
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.865 Segunda-feira, 24 DE JUNHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 22/2024/FMAS

A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secretaria Mu-
nicipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura do Processo 
Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 022/2024/ FMAS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO/SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com 
a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 
09/07/2024 às 09h. O Edital estará disponível nos sites: https://casta-
nhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.
gov.br,e-mail: pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da 
publicação.

Benedita Ribeiro de Lima Neta
Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1088956

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATO DE ADITIVO. Origem: T.P. N° 04/2022. 1º Termo Aditivo 
de prorrogação do prazo de execução e vigência do Contrato nº 021/2023. 
Execução: 04 meses Vigência: 06 meses. Contratante: PMFA/SEMMA. Con-
tratada: CTHT Brasil Eireli. Assinatura: 21/06/2024. José Eufenios Araú-
jo Silva - Sec. Mun. de Meio Ambiente.

Protocolo: 1088960

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade de Licitação Nº IN 08/2024-PMGP. Objeto: con-
tratação dos serviços de consultoria técnicas especializada em Transpa-
rência Públicas para o Município de Goianésia do Pará Contratante: Pre-
feitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ/; 83.211.433/0001-13, 
Contratada: CR2 Consultoria Em Tecnologia Da Informação LTDA, CNPJ: 
23.792.525/0001-02, contrato nº 20240250, valor R$ 36.000,00. Data de 
assinatura: 21/06/2024. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Muni-
cipal.

Protocolo: 1088962

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Itupiranga. CONCORRÊNCIA 3/2024-
005-FME. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONS-
TRUÇÃO DA E.M.E.F.I VALE DO TOCANTINS - COMUNIDADE - KM 35 E 
AMPLIAÇÃO E REFORMA DA E.M.E.F. MARECHAL RONDON - VILA JURUENA 

condições do Edital e seus anexos. Sessão Pública em: 05 de Julho de 2024 
às 08:00 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. CONCORRENCIA 
3/2024-009 FME. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA AM-
PLIAÇÃO DA E.M.E.F. ANTÔNIO BRAGA CHAVES LOCALIZA NO BAIRRO 12 

e condições do Edital e seus anexos. Sessão Pública em: 05 de Julho de 
2024 às 14:00 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Municípios 
do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municípios, Aba: 
Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrô-
nico: www.itupiranga.pa.gov.br Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e 
respectivas alterações; Decreto Municipal nº 020/2024 e demais legisla-
ções aplicáveis. Itupiranga - PA, 20/06/2024. Alice de Souza Damaceno 
- Agente de Contratação.

Protocolo: 1088964

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024-PMLA-
-SRP; do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preço para futura 
contratação de empresa para fornecimento de urnas funerárias e prestação 

-
cipal de Assistência Social. Sessão pública: 09/07/2024 às 09:30h horário 
local. Plataforma de realização: www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para 
fornecimento de recargas de gás liquefeito de petróleo (glp) em botijões de 

do Ajuru e suas secretarias, Sessão pública: 09/07/2024 às 11:00h horário 
local. Plataforma de realização: www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de Preço Para Futura Eventual Contratação de 

de atender as Demandas da Secretaria Municipal de Saúde, Sessão públi-
ca: 05/07/2024 às 09:00h horário local. Plataforma de realização: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 

demandas da prefeitura municipal de limoeiro do Ajuru, Sessão pública: 
09/07/2024 às 15:00h horário local. Plataforma de realização: www.lici-
tanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de 
empresa para fornecimento material bruto (areia, seixo, piçarra e aterros), 

Sessão pública: 10/07/2024 às 09:30h horário local. Plataforma de realiza-
ção: www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 

demandas da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru. Sessão pública: 
10/07/2024 às 11:00h horário local. Plataforma de realização: www.lici-
tanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especia-

da Prefeitura municipal de Limoeiro do Ajuru e suas secretarias. Sessão 
pública: 10/07/2024 às 15:00h horário local. Plataforma de realização: 
www.licitanet.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024-PMLA-SRP; do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de preço para futura contratação de empresa 

-
cessidades da Prefeitura municipal de Limoeiro do Ajuru. Sessão pública: 
11/07/2024 às 09:00h horário local. Plataforma de realização: www.lici-
tanet.com.br
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024-PMLA, do tipo me-
nor preço global. Objeto: contratação de empresa para prestar o serviço 
de reforma no trapiche municipal de limoeiro do Ajuru. Sessão pública: 
11/07/2024 às 11:00h horário local. Plataforma de realização: www.lici-
tanet.com.br.
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024-PMLA, do tipo menor 
preço global. Objeto: Contratação de empresa para construção de esco-
la com 03 salas de aulas no km 05, localizado no ramal do tauari, zona 
rural do município de Limoeiro do Ajuru-PA. Sessão pública: 11/07/2024 
às 15:00h horário local. Plataforma de realização: www.licitanet.com.br. 
Os Editais e seus anexos encontram-se disponíveis no site: www.licitanet.
com.br, www.limoeirodoajuru.pa.gov.br e no mural de licitações do TCM/
PA. www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/ e Geo-Obras. Pedro Costa 
Barra - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1088970

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024-00004 - CE
Objeto: Contratação de empresa especializada em recuperação de 32km 
de estradas vicinais de acesso ao Itabocal, zona rural do Município de Mãe 
do Rio - PA, em conformidade com o convênio nº959163/2024, projeto 

-
nanceiro. Abertura: 08/07/2024. Às 08h00. Pelo portal https://bllcompras.
com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da 
CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA 
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1088978

CLIENTE
Realce

CLIENTE
Realce


